- 	—, t
30

PP

FLS
RUBRC

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE - MA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 02.0701.001/2020
CARTA CONVITE N° 003/2021
TIPO: MENOR PREÇO
DATA: 21/01/2021
HORÁRIO: 10:00 HORAS

ATA DE REUNIÃO PARA JULGAMENTO DOS ENVELOPES DE DOCUMENTOS
DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇOS DA CARTA CONVITE N°

003/2021.

CARTA CONVITE N° 003/2021
Local: Sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitação, localizada à
Avenida Lindolfo Flório, s/n, Vista Alegre, CAPINZAL DO NORTE - MA.
Presidente da CPL: lAGO BARROZO COELHO
Membros da CPL: Romoaldo de Sousa Silva E Hugo Patrick Aires de Sousa
Objeto: contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços de assessoria
e consultoria em licitações e contratos com acompanhamento de procedimentos
licitatórios para atender as necessidades da Casa Legislativa.

CREDENCIAMENTO

Aos 21 (Vinte e um) dias do mês de janeiro de 2021, as 10:00 (Quinze) horas, a
comissão deu início a sessão com a presença de 03 (Três) licitantes: VILMAR
FEITOSA KRAUSE FILHO - ME inscrita no CNPJ sob o n° 34.086.021/0001-93
representada pela senhor Vilmar Feitosa Krause Filho, portadora do CPF:
818.783.623-72 e do RG: 0000225020947 SSPMA, E. C. MARTINS - ME, inscrita no

• CNPJ sob o n° 32.364.863/0001-34, representado pelo senhor Emilio Carneiro
Martins, portadora da Carteira de Identidade n°  1058358992 GEJUSPCMA e do
CPF n° 989.480.673-20 e a empresa M H SANTIAGO DE SOUSA, inscrita no CNPJ
sob o n° 11.540.532/0001-38 representado pelo Senhor Marcio Henrique Santiago,
portador(a) da cédula de identidade n° 461129957 GEJUSPCMA e do CPF no
822.194.603-63

DA ABERTURA DE ENVELOPE DE HABILITAÇÃO E JULGAMENTO
A Comissão deu início a abertura dos envelopes de habilitação das interessadas,
e após a verificação dos documentos apresentados, verificou-se que as empresas
apresentaram documentações em conformidade com as exigências constantes do
Edital, tendo sido declaradas HABILITADA, o qual foi perguntado aos licitantes de
haveria algum manifesto de impugnação ou interesse em recorrer quanto ao
julgamento da habilitação, o que foi negado por todos.

Avenida Lindolfo Flório, s/n Vista Alegre - CEP: 65735-000
CAPINZAL DO NORTE-MA

.03 f.2i»k

PROC. ADMINISTRATIVO

FLS
RUBRICA

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE - MA

DA ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA E JULGAMENTO
Ultrapassada a fase de habilitação, não havendo nenhuma manifestação de
recurso, foram abertos os envelopes contendo as Proposta de Preços dos licitantes
os quais foram examinadas e verificadas suas regularidades. As licitantes
apresentaram as seguintes propostas de preço:

, E. C. MARTINS - ME ofertou R$ 60.500,00 (Sessenta mil e quinhentos reais);

VILMAR FEITOSA KRAUSE FILHO - ME ofertou R$ 55.000,00 (Cinquenta e
cinco mil reais);

M H SANTIAGO DE SOUSA, ofertou R$ 59.950,00 (Cinquenta mil e novecentos
e cinquenta reais).

A Comissão Permanente de Licitação classificou vencedora a proposta da
Licitante: VILMAR FEITOSA KRAUSE FILHO - ME, com o valor de R$ 55.000,00
(Cinquenta e cinco mil reais) por apresentar o menor preço, estando sua proposta
compatível com a planilha de custos, conforme disposto no Mapa de Apuração,
sendo a empresa VILMAR FEITOSA KRAUSE FILHO - ME declarada vencedora
conforme consta nos autos deste processo. Foi perguntado aos licitantes de
haveria algum manifesto de impugnação ou interesse em recorrer quanto ao
julgamento da habilitação, o que foi negado por todos.

DELIBERAÇÕES FINAIS

Terminada as fases de Habilitação e julgamento das propostas, nada mais
havendo a tratar, o Presidente da CPI, solicitou a lavratura da presente ata que
vai assinada por ele, pela Comissão Permanente de Licitação CPI, e pelos
interessados. CAPINZAL DO NORTE (MA), em 21 de janeiro de 2021.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO:

D (0lh0
lAGO BA ZO COELHO

Presidente da CPL

ROMOALDO DE SOUSA SILVA
Secretaria da CPI,

(/ AX4V-2 d
HUG PATRICK AIRES DE SOUSA

Membro da CPI,

Avenida Lindolfo Flório, s/n Vista Alegre - CEP: 65735-000
CAPINZAL DO NOR [E-MA

PROC. ADMINISTRATIVO

FLS

RUBRICA

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE - MA

LICITANTES:

VILMAR FEIfO 	USE FILHO - ME
CNPJ: 34.086.'2 0001-93
Representante Lega: Vilmar Feitosa Krause Filho
CPF: 818.783.623-72 e do RG: 0000225020947 SSPMA

-y_1 (-'(9 -CÁ rw_ ç'Á,,c~
E. C. MARTINS - ME
CNPJ: 32.364.863/0001-34
Representante Legal: Emilio Carneiro Martins
RG: 1058358992 GEJUSPCMA e do CPF n° 989.480.673-20

M H JANTIAGO DE SOUSA
CNPJ 11.540.532/0001-38
Representante Legal: Marcio Henrique Santiago
RG: 461129957 GEJUSPCMA e do CPF n° 822.194.603-63

Avenida Lindolfo Flório, sln Vista Alegre - CEP: 65735-000
CAPINZAL DO NORTE-MA